



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 31. LIPCA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 31. Lipca.

SESSYA SEYMOWA CCXCIV.

Dnia 27. Lipca.

Po Zgajeniu Sessyi przez JP. Marszałka Konfed. Koron: przystąpiono do Kontynuacji Projektu Duchownego. Wniezionym było, ażeby Fundusz wyznaczony został na utrzymywanie Seminarjów dla Kleryków *Ritus Gracii Uniti*, tak w Koronie jak y w Księstwie *Litewskim*. Z tej okoliczności, długie powstały spory, zkąd takowy Fundusz ma być wyznaczony, y jak wielkiego potrzeba Funduszu? Po różnych w tej mierze oświadczonych zdaniach, nakoniec nastąpiło jednomyślne zalecenie JJ. XX. Biskupom Obeyga Obrządków, ażeby ci, w przeciwieństwie trzech Miesięcy, donieśli Stanom, y o znaczących się teraz *Seminaryach*, y o potrzebie ufundowania nowych. Zalecono przytym J. PP. Marszałkom Konf. Kor: wydanie *Uniwersałow do Kommissyow Cywilno-Wojskowych*, ażeby te, dochodziły Funduszw Pobożnych, po różnych miejscach poczynionych, na co one są

czynione? jak są obracane? ażeby o tym dokładne Informacye poprzysyłały.

Podany został Projekt względem *Opactw*, ażeby te, tak znaczne mające Fundusze, bez dopełniania żadnych Duchownych obowiązków, po zeyściu dzisiejszych *Opatow*, w dochodach swoich obrocone zostały na Pobożne uczynki, jako to, na *Seminaria*, na *Domy gwałidow*, na opatrzenie Więzień y Więźniów, na Edukacyę Młodzieży &c.

Po przeczytaniu tego Projektu, różne były zdania. Jedni utrzymywali, iż pobożnych Funduszw Przodków naszych tykać się y odmieniać niegodzi; że te *Opactwa*, idą w nagrodę zasłużonych Xięży, którzy Publiczne odbywali Funkcye Prezydentow Trybunału, Dygnitarzow &c: że wiele też na wspomnienie y Edukacyę ubogiej Szlachty z nich obraca się. Drugi dowodzili, że jeżeli sami Zakonnicy przez wyrabiane z *Rzymu Bulle* mogli pokasować *Opactwa*, a dochody na Kłasztor pozabierać, jak się stało z *Opactwem Oberłkim*, a zacożby Rzplita tych *Opactw* niemogła obrocić na prawdziwie Pobożne Uczynki? ile że te *Opactwa* (tak jak dawniej były *Starostwa*) rzadko kiedy

fią nadgroda zażuczonych, ale częstokroć przez Intrjgi otrzymywane bywaią. Tudzież radzili niektorzy, żeby Zakonnikow, ktorzy żadnych niemając obowiazkow, ani *Curam animarum* utrzymując, do Uczenia Szkol obowiazano. Król Jmć w zabranym Głosie przekladał Stanom, że należy te Opańwa w swoiey zostawic całosci, iako Fundusz dla prawdziwie zażuczonych nadgrody; że przez skaffowanie tych Opańw, umniejszylaby się Prerogatywa Szafunku Krolewskiego, który Szafunek, iuz y tak znacznie zmniejczony zostal przez skaffowanie rozdawnictwa *Starostw*. Co do obowiazania Mnichow, ażeby ci Edukacyą Młodzi zatrudniac się nieli; oświadczył Król Jmć, że doſyc do swiatlych niówi Ofob Seymujących, ażeby miał dlugo rozwodzić się nad tym, iak rzecz bylaby szkodliwa Kraiowi, gdyby Edukacya Młodzi miała być inszym, iak jest dzisłay oddawana Zgromadzeniom, ile że widoczne skutki dobrej terażniejszey Edukacyi w samych dzisiejszych swiatlych y gorliwych okazują się Prawodawcach.

Projekt zatym względem Opańw podany, poszedł do Deliberacyi. Sessya zaś solwowana została na Czwartek następujący, na godzinę 10. to jest na dzień 29. Lipca.

Z Londynu d. 6. Lipca. Flota nasza pod Kommandą Admirala *Barrington* stoi ieszcze na Kotwicach przy *Torbay*, y lubo ostatnie wiadomości głoszą o niey, że ta Flota ruszyła iuz od *Torbay* na krążenie, tyle iednak zapewnić można, że kiedy ona puści się ztamtąd pod żaglami, tedy to bez wątpienia nieftanie się dla samego tylko krążenia po *Kanale*, gdyż przeznaczenie tey Floty, dokąd ma żeglować? y co ona ma tentować? iest pewnie zamierzone. Cokolwiek dotąd o *Ekadrze Holenderskiej* y o złączeniu się iey z Flotą naszą pisano, y w *Gazetach* naszych drukowano, z prawdą nie zgadza się. Zaden Woienney Okręt *Holenderski* do tego czasu niezłączył się ieszcze z Flotą

Admirala *Barrington*, y gdyby to rzetelną bylo prawdą, że *Holenderska* *Ekadra* *Posilkowa* pod Admiralem *Kinsbergen* w przeszłym iuz tygodniu do *Spithead* zawinela, tedy nasza *Gazeta Dworska* w *Sobotę* zapewne bylaby to głosila; ale ta, żadney zgoła o tym wzmianki nieczynila. Tym czasem kładniemy tu *Szyk do Bitwy*, który przy *Flocie* naszey stojacey w *Torbay*, następującym sposobem iest dysponowany: *Przednia Straż*, pod Kommandą *Vice - Admirala Alexandra Hood*, składa się z siedmiu Okrętów *Liniowych* y z iedney *Fregaty* do powtorzenia *Hassa* y *Woiennych* znaków. *Centrum*, pod Kommandą Admirala *Barrington*, składa się z siedmiu Okrętów *Liniowych* y z dwóch *Fregat* do powtorzenia *Woiennych* *Znaków*. *Tylna Straż*, pod Kommandą *Kontr - Admirala Hotham*, składa się z siedmiu Okrętów *Liniowych* y z iedney *Fregaty* dla powtorzania *Woiennych* *Znaków*. Cała więc Flota składa się, oprócz czterech *Fregat*, z 21. Okrętów *Liniowych*, które na sobie prowadzą 1,618. sztuk *harmat*, y 13,471. *Ludzi* *Ekwipażu*.

Z *Paryża* d. 9. *Lipca*. *Roboty* na *Marsowym* *Polu*, gdzie dnia 14. nastąpi *Powszechna Francuzow Konfederacya*, około zrownania y przyſpobienia na tę *Uroczystość* *tamecznego* *Placu*, idą z pośpiechem iak naywiększym. *Rozmaici* *Mieszkańcy* *Paryscy*, obawiając się *wielkich*

rozruchow w owym dniu, wcześniej wyprowadzają się z Miasta; przeciwnie Cudzoziemcy rozmaici, barzciej zaufani w obietnicy JP. *de la Fayette*, który zapewnił, że najmniejsza nikomu nie stanie się krzywda, na ten Festyn licznie tu przybywają. Deszcz, który tu przez kilka dni padał, przerwał y opóźnił roboty na *Marfowym Polu*, y lękałno się już, że na terminie zamierzonym nie wyśpieszemy wszelkicy gotowości; ale teraz po ustałym deszczu, wszyscy znowu porwali się do roboty, tak Obywatele z *Parryża*, jako y Chłopi ze Wsiów, których najmniej 10,000. tu przybyło. Wszyscy ci ludzie odmieniają się przy robotach namienionych, y rzecz iest do niewierzenia, z jaką pilnością pracują wszyscy. We wtorek, śrzedę, y wczora, było najmniej na 150,000. ludzi tam zajętych pracą. Niemożna sobie dostatecznie wyftawic owey rozlicznego widoku, sprawionego przez żywość Obrotów krzątającego się mnogiego ludu w nie iednostaynym stroiu, y sukniach rozroźnionych. Widać tam Damy guftownie y bogato w Kapeluszach z pioramami uftrojone, które z Rzemieniem na barkach suwają przed sobą taczki ziemią napełnione. Widać tam Kawalerów, Xięży, Zakonników, Żołnierzy, Osoby z każdego Stanu, które z niewymowną gorliwością ziemiekopią y rozbiłają. W nocy nawet przy Pochodniach robota swoim trybem idzie. W Mieście *Korporacya*

iedna po drugiej ciągnie do tey Pracy. Słowem mówiąc, więkzszego ufilowania y ochoty do pracy niepokazywali po sobie owi nawet, którzy dla wftawienia Jmienia swego, Stawną owę *Wieżę Babilońską* budowli.

Komedye nawet ustały po *Parryżu*, bo Aktorowie y Aktorki ziemiekopią, y taczkami ią rozwożą. W tych czasach, sławny tu teyszy Teatralnych Dzieł Autor, spytany od pewnego, za co zaprzestał Dzieła swe wydawać? Odpowiedział: *Masie teraz po wszystkich Ulicach, nie pisane y zmyślane, ale żywe y prawdziwe Komedye y Tragedye.*

Dziś przed południem podobno skończą Robotę na owym Placu co do zrownania ziemi, ażeby Cieśle, Stolarze, Malarze, Pozłotnicy &c: roboty swe rozpocząć mogli. Zrobiono na *Marfowym Polu* wielki plac spadzisty zlekka, który trzydziestą rzędami wyższe coraz mając podniesienia, zawierać będzie wygodne miejsca do siedzenia dla 160. tysięcy Osob. Druga część owego placu obić może więcey niż Sto Tysięcy stojących Osob; a tak na *Marfowym Polu*, oprócz Króla, całego Dworu Królewskiego, Osob Narodowego Zgromadzenia, y wszystkich Deputowanych z całego Państwa, ieszcze do 300,000. Spektatorów mieścić się będą mogli. Ołtarz cale profty będzie tam wystawiony, y Brama Tryumfalna. Na Rzece stawiają Most na Statkach, prowadzący wprost przez śrzedek

Pola Marsowego. Deputowani przez ten Most przechodzić mają. Muncypalność wydała *Proklamacyę* z zapewnieniem Obywatelow, ażeby w owym wielkim dniu, niczego zgola nie lękali się.

Z *Wiednia* d. 7. *Lipca*. Supplement do *Gazety Wiedeńskiej* zawiera w sobie pomysłą tę wiadomość, że *Generał Artyleryi Hrabia Clairfait*, za odebraniem *Ordynansem* od *Xięcia de Cobourg*, *Xcia Wołoskiego Mauroieni* (który przy *Widdin* z znacznym Korpusem Nieprzyjaciół przez *Dunay* przeprawiwszy się, przy *Kalesat* naprzeciw *Widdinowi* był się oszańcował) w własnych jego Szahcach atakował z 9. Batalionami *Infanteryi*, y 7. *Wydziałami Kawaleryi* dnia 26. *Czerwca*, z tak pomyslnym powodzeniem, iż *Xiąże Mauroieni* straciwszy 1,500. ludzi swoich, z *Mniejszey Wołoszczyzny* zupełnie ustąpić musiał, przy której okazji Nieprzyjaciół znaczną także stratę w *Czaykach* y innych *Statkach* poniosł.

Transport *Artyleryi &c.* do *Luxemburga* iefzcze nieustaię. Transport iedney *Harmiaty* ztąd do *Luxemburga*, ma kosztować na 1,000. *Zł.* *Cesar*:

Z *Sztokolmu* d. 9. *Lipca*. Z *Finlandyi* żadnych dotąd nieodebraliśmy wiadomości nowszych. Jeden tylko *Francuski* *Kapitan Okrętowy* z *Peterzburga* powracający doniosł, że między *Galerową Flotą* naszą y *Rossyjską*, przyszło do *Potyczki*, która z stratą niektórych naszych

Statków skończyła się. Czekamy więc na dokładniejszy o tey *Akcyi* ztamtąd uwiadomienie. Z *Przewozowych* naszych *Statkow*, które płynęły do *Finlandii*, trzy *Satki* wpadły w *Ręce Rossyjskie*, y jeden *odfamy* naszych spalony został.

Z *Kopenhagi* d. 15. *Lipca*. Przez jeden *Statek* z *Odnogi Finlandzkiej* przybyły do nas, odebraliśmy wiadomość, że dwa *Wydziały Galerowey Floty Rossyjskiej*, atakowały dnia 3. tego *Miesiąca* *Szwedzką Flotę Galerową* w *Cieśninie Bjorkö*, y zupełnie ją poraziły. Część rzeczoney *Floty Szwedzkiej* spalono, y *Kommandor Statku* do nas przybyłego widział sam, że 35. z *Statków Szwedzkich* poddało się. *Wielka Flota Szwedzka* z 29. *Zagłów* złożona, za pomocą *Szturmu* uwolniła się od niebezpieczney swojej *sytuacyi*. Taż *Flota Wielka Szwedzka*, dnia 5. manewrowała przed *Swasborg* przeciwko *Wiatrom* dla dobywania się do *Portu* rzeczzonego. *Flota Rossyjska* o 2. tylko *mile* ztamtąd będąc oddaloną, wszystkie *Zaglami* rozpiętymi starała się dopędzić *Flotę Szwedzką*.

Z *Włoch* d. 29. *Czerwca*. Do *Neapolu* przybył *Kuryer* z *Wiednia*, który przywiozł *Portrety* *Krola Leopolda*, *Małżonki* jego, y całej *Famili* *Królewskiej*, tudzież dla obu dwu *najstarszych* naszych *Krolowien* *Ordery Krzyża Gwiazdzistego*.

Papież na *odprawionym* *Konfistorzu*, doniosł *Kardynałom* o *zafalej* *śmierci* *Cesarza Jozefa II.*

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ DNIA 31. LIPCA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 31. Lipca.

SESSYA SEYMOWA CCXCV. Dnia 29. Lipca.

Po Zgajeniu Sessji przez IP. Marszałka Konfe: Kor: uczynione było wniesienie do Stanow, iż Trybunał Kor: już po dwakroć ma swóy Komplet zerwany, przez co Sprawiedliwość Obywatelom opóźnia się. Dopraszano się zatem, aby II. PP. Marszałkowie Konfe: Lifo: wną do Trybunału prześlali Rekwizycyą, iżby bez przerwy tenże Trybunał był sądzony, a podług Prawa Sądowe nastąpiło ukaranie tego, który ostatni zerwał Komplet.

Czytany potym był Proiekt ustanowienia Sądu wspólnego Pogranicznego między Obywatelami W. X. Litt: a Obywatelami Xięstwa Kurlandzkiego. Ten Proiekt w decyzi swoiey zawieszony został, do czasu, aż II. PP. Pieczętarze Kraiowi, z Rządem Kurlandzkim porozumieją się, w których miejscach ten Sąd ma odbywać się, y w iakowym sposobie.

Z okoliczności nastąpioney Lufracyi części Wojska Koronnego przez gP. Rzewuskiego Pifarza Pol: Kor: dopraszano się, ażeby Raport Stanóm był uczyniony, w iakowym stanie y porządku toż Wojsko było znalezione? gP. Rzewuski Pifarz Polay oświadczył, iż dopełniając woli Stanow, będzie gotów żądany uczynić Raport obfzerny; który atoli rozumie barziej należeć do Kommissji Wojskowej, ażeby ta z władzy swoiey, wżysłkiemu zapobiegła y nadal urzędziła; a teraz krótko dowoli, iż Lufruiąc Reyment Szefostwa gP. Raczynskiego, znalazł w nim wielkie zdrożności tak co do Kassy Reymentowey, iako też y co do innych okoliczności; podawał zatem niektóre sposoby, iak należy Władzy Rządowey zapobiedz, ażeby nienastępowały takie defekta:

Gdy w licznych Głosach ponowione] było żądanie, ażeby Raport przez IP. Pifarza Polnego był czytany; zaczęmy in Ordine takowego czytania, Sessyą Solwowano na dzień następujący na godzinę 10.

Dnia 24. tego Miesiąca, podane są do Aktów tuteyszych nowe Konstytucye następujące:

Wyznaczenie Deputacyi do ułożenia Proiektu względem Ekonomiki wewnętrzney Kraiowey.

Ponieważ założenie Fabryk, dla uzbroienia Wojska y Cywilnych potrzeb, nieodbitie jest potrzebne, niemniej pomoc przyciśnionemu obcą mocą handlowi koniecznie należy, a ztąd ku ustanowieniu Fabryk Kraiowych, czyszczeniu Rzek, spaniu Kanałów, tudzież ustanowieniu Banku Kraiowego, ułożenie Proiektu jest pożyteczne; przeto wyznaczamy Deputacyą, która wraz z Delegowanemi od Kommissyow Skarbowych Obojga Narodow, wezwawszy do siebie Ołoby z Kommissoryatu, z Bankierow, Kupców, dla naradzenia się, Proiekt ułożą, y do Stanow przyniosą nieodwłocznie; a do tey Deputacyi wyznaczamy: Wielmożnego Genierskiego Kasztelana

Eukowskiego, Urodzonych Zakrzewskiego Pošta Poznańskiego, Działyńskiego Pošta Poznańskiego, Xięcia Czartoryskiego Pošta Wołyńskiego, Bernowicza Pošta Nowogrodzkiego, Butrymowicza Pošta Pińskiego, Moszyńskiego Sekretarza Wielkiego, W. X. Litt: Pošta Braclawskiego, Potockiego Starościca Guzowlkiego, y Xiędza Ofowskiego.

Zalecenie Wielmożnym Pieczętarzom Obojga Narodów.

Zlecamy Wielmożnym Pieczętarzom Obojga Narodów, przejrzenie Pretensyi Biskupa *Inflanckiego y Kurlandzkiego*, do Dobr Funduszowych Biskupstwa, w Xięstwie Kurlandzkim, w Powiecie *Piltynskim*, iako też innych okoliczności tyczących się *Religii Katolickiej* w tym Xięstwie, y przynieśienia w przeciagu trzech Miesiący Projektu z opinią ugody, albo oddania Sprawiedliwości Stronom interesowanym, pod approbatę Nas Króla, y Stanow Rzpłtey.

Zalecenie Kommissyi Wojskowej Obojga Narodów.

Gdy *Kommissya Wojskowa* Obojga Narodów Nam Królowi y Stanom Semyjącym przekłada potrzebę do łatwiejszego użycia sił Wojskowych, ustanowienia pewney liczby *Strzelcow*; przeto My Król, za zgodą Skonfederowanych Stanów, mieć chcemy: aby też *Kommissya Wojskowa* do kaźdey Kompanii w Regimentach Piezych Polowych po Piętnastu *Strzelcow*, y jednym *Unter-Officerze* z oznaczeniem gaży, iako w Korpusie *Artyleryi* *Zelnierze*, y *Unter-Officerowie* odbieraia, zawierbować kazala, y z naywiększą oszczędnością obrachowawłszy wydatek na pierwiastkowe sporządzenie broni, y umundurowanie z *Kraiowych Fabryk*, do *Kommissyow Skarbowych* rekwirowała.

Z Paryża d. 5. Lipca. Rzecz iest pewna, że wszyscy *Monarchowie Katolicy*, tutejszym swoim *Posłom* y *Ministrom* zlecenie dali, prosić Króla *Jmci Ich Imieniem*, o protekcyą za konserwacyą *Zakonu Maltańskiego we Francyi*, ponieważ tenże *Zakon* tak iest użyteczny w przeszkodzeniu *Rozboiom Morskim*, y w poskromieniu *Armatorów Mocarstw Nadbrzeżnych Afrykańskich*.

Z Kadyx d. 15. Czerwoa. Sekret przy uzbroieniu naszey Floty, iest niedocieczony. Flota ta, do 60. Okrętów *Liniowych* ma być doprowadzona. Wczora *JP. de Solano*, zawiesił swą *Banderę* na Okręcie *el Salvador*, y *JP. de Mazaredo* *Banderę* swą zasadził na Okręcie *Regla*. Teraz przy tutejszym *Porcie* stoi 36. Okrętów, na które mają wfsadzić pięć *Reymentów*. Na początku *Lipca*, nasza Flota puści się na *Morze*; ale dokąd ona swòy bieg obróci? iest nie wiadomo. Tym czasem idziemy tu za *prawidłem*, które stanowi: że chcąc za**bie**dz *Woynie*, trzeba się iak *nayfilniey* uzbraiać do niey.

Z Paryża d. 9. Lipca. Na *Seffyi Naro: Zgro:* dnia 6. *Kanclerz Xiążęcia Aureliańskiego* powstawszy rzekł: iż od *Ludwika Filipa de France*, niegdys *Xcia Aureliańskiego* ma zlecenie oddać *Zgromadzeniu List* y *Memoryał* tegoż. „Dnia 22. *Czerwoa* (mówi *Xiąże* w swym *Liście*) pisałem do *Króla*, donosząc Mu, że opuścze *Anglią*. (*Głoszą*, iakoby *Król* przez *Kuryera* mu rozkazał zatrzymać się w *Anglii*.) Dnia 29. pożegnałem *Króla Angielskiego*, y moja *Podróż* na dzień 3. *Lipca* była ułożona; w tym *JP. de Boinville*, zowiący się *Flygel-Adiutantem*

Pana *de la Fayette*, przybywszy do mnie rzekł: iż od swego Generała ma zlecenie prosić mnie iak nayufilniey, ażebym do *Paryża* nieprzyjechał, mieniając, że też same y teraz ieszcze powody nieustaly, które mnie zamtąd dawniey oddaly, to iest: dla odjęcia Malkontentom pozoru do rozruchu iakowego. Prosiem Pana *de Boiville*, o Legitymacyą Pofelstwa swego. Ale ponieważ dłuższe bawienie się moje w *Londynie* potrzebne nie iest, oznaymię więc *Narodo: Zgroma:* że powrócę do *Paryża*, chyba gdyby *Narodo: Zgrom:* temu sprzeciwić się miało. Deklaruję temuż *Zgromadzeniu*, że ia Dekret ten, który wypadnie, że nad tą rzeczą deliberować niepotrzeba, poczytam sobie za zezwolenie na mój powrot. „ Podany Memoryał, ma Tytuł następuiący: *Opisanie zachowania się Pana Aurelińskiego, przy Rewolucyi Francuskiej, od niego samego ułożone. 14. Kart in 8vo.* Po czytaniu tych dwóch Skryptów, proponował Pan *de Biron*, ażeby *Zgromadzenie* urzędownie zaprosiło na powrot Pana *d'Orléans*; lecz za wniesieniem innego Deputowanego stanęło, ażeby przystąpiono do Materyi na ten dzień naznaczoney, bez deliberowania nad wniesieniem pierwey wzmiankowanym. Ex-Xiąże zatym, podług treści swego Listu, powroci do *Paryża*; jednakże niemało tu iest osób, które o znaczne zakładaią się Summy, że Ex-Xiąże niepowróci. W Memoryale swym Pan *d'Orléans* stara się usprawiedliwiać przeciwko zarzutom, iakoby on był Sprawcą Scen *Wersalskich* dnia 5. y 6. Października w przeszłym Roku; iakoby on y o Mordach niezapomniał, dla dostąpienia Regencyi Królestwa, albo też dla dostąpienia nawet Korony samey.

Z Bastia d. 12. Czerw: Wyiechało iuż trzech Deputowanych z naszego *Zgromadzenia* do *Marfylii*, chcąc sławnego Generała *Paolego* przyprowadzić do tuteyszey swey Oyczyzny, którey niegdyś tak walecznie bronił. Wszyscy Obywatele dobrzy, z utęsknieniem czekają na przybycie iego, oraz podchlebuiąc sobie, że obecność iego, koniec uczyni tym rosterkom y nieszczęśliwym rozróżnieniem, które na Wyspie naszej *Korsyce* panują ieszcze. Za pomyslny rzeczono Generała powrot do swego Kraiu, odprawuią Suplikacye po Kościolach rozmaitych.

Z Londynu d. 9. Lipca. Wiadomość ostatnią Poczta doniesiona, którą wszystkie nasze Gazety tuteysze głosiły za rzecz pewną, iakoby Woysko *Hiszpańskie* przy *Gibraltarze*, stanąwszy na gruncie Neutralnym, Szańce iuż sypać rozpoczęło, bez żadnego zgoła fundamentu, iak się wydało późniey, była rozgłoszoną.

DONIESIENIA z WARSZAWY DNIA 31 Lipca R 1790.

W Domu murowanym do Probostwa Kościoła Parafialnego P. *Maryi* należącym, Pokoje Górne: fwoy widok na *Wisłę* mające, y dolne z piwnicami, stajniami, wozowniami, studnią, Dziedzincem obmurowanym na skład drzewa sposobnym, są do najeścia.

Z Rezolucyi Sądu Kommissarskiego, odprawiać się będzie Licytacja Dworkow po niegdy Ur: *Mateusza Guzkowkim* Stolniku *Sanockim* y *Barbarze* Mall: pozostałych, iednego na *Pradze* na przeciwko Kościoła *Bernardyńskiego* na rogu tytuowanego, z *Browarem*, *Młynem*, *Spichlerzem*, *Stajniami*, *Wozowniami*, y *Ogrodem*. Drugiego w *Warszawie* na *Ulicy Krochmalney*, na rożnie stojącego, pod *Nrem* 1006. z *Stajniami*, *Wozowniami*, y *Placem* na *Ogrod*; dnia 31. *Miesiąca* *Sierpnia* Roku terażnieyszego 1790. to iest: Dworku w *Warszawie* będącego, iako wyżej, na *Krochmalney* *Ulicy* stojącego, o godzinie 9. rano, a Dworku *Praskiego* o godzinie 4. po południu. Ktoby sobie zyczył pomienionych Dworków nabyć, ma się stawić w czasie wyżej oznaczonym w tychże Dworkach.

Kamienica y *Dworek* z *Kuźnią* *Sł: Raychow* *Mall:* przy *Ulicach Gajna* y *Świętokrzyska* pod *N. 2366.* narożnie stojące, pod *Konkurs* podpadłe przez *Dekret* *Sądów* *Woytowski* y *Ławniczego* *Miasta Bielina* na sprzedaż są deklarowane; krórch Licytacja w miejscu *Sądowym* dnia 7. *Miesiąca* *Sierpnia* Roku bieżącego, po trzeci raz po południu odprawiać się będzie. Zyczący sobie kupić, może wcześnię swoją *Offerencją* w *Kancellaryi* tegoż *Miasta Bielina* zapisać, y *terminu* *Licytacji* *attentować* powinien. *Kredytorowie* zaś *Sł: Raychow*, isby stawili się, a *Prawa* y *Pretensye* swoje *Likwidowali*, awizują się.

W *Mieście* *Wisznicach* w *Wojewodztwie Brzeskim Lit:* leżącym *Xiążat* *Ichmściow* *Sapiechow* *Kracych* *W. X. Lit:* *Dziedzicznym*, dnia 29. *Września* Roku terażnieyszego 1790. z mocy *Przywileju*, przypada *Wielki* *nowy* *larnark* *Dwuniedzielny*, na który *wszelkiego* *Rodzaju*, y z *wszelkimi* *Towarami* zapraszają się *Kupcy*, y są upewnieni tak *Imieniem* *Xiążat* *Ichmściow* *Dziedzicow*, iako też *Namieśtniczey* *Zwierzchności* *Ich*, również y *Obywatelow* *rzeczonego* *Miasta*, iż *wszelkie* na tymże *Jarmarku* *znaydą* *wygody*, oraz *mieć* będą *darmo* sobie *ofiarowane* *Stancye* y *Pastwiska* dla *Koni* y *Wolow*, z *którymi* także można będzie *każdemu* na tenże *Jarmark* *przybyć*, y *spodziewać* się należy, że na ten *rodzay* będzie *popuk* *dość* *teczny*.

Pod *Nrem* 2960. na *Ulicy* *Solec*, *Dworek* *nowy*, na *dole* *Izb* 6. na *górze* *Pokoio* 30. z *Gabinecikami*, *góra* *zamknięta* na *skład* *rzeczy*, *Kuchnia* y *Piwnice* 2. *stajnie*, *wozownie*, y przy *Rayniach* *Izb* *dwie*. Także *Dworek* *stary* *Izb* *dwie* z *Piwnicą*; *plac* *duży* od *Wisły* na *składy*, są do *zaarędowania* *każdego* *czasu*. *Zyczący* *Arędować*, ma się udać do *Pisarza* *tamtę* *mieszkającego*, a będzie *zainformowanym*.

Pewna *Osoba* z *Akademii* *Lwowskiej*, posiadająca *dość* *konność* *Języka* *Polskiego*, *Łacińskiego* y *Niemieckiego*, niemnię *przytym* *wszystkich* *części* *Nauk* *Filozofii*, zyczy sobie *Urząd* *Guwernera* w *Stolicy* lub na *Prowincyi*. *Mieszka* przy *Nowomiejskiej* *Bramie* w *Kamienicy* *IP. Frantzenowey* *Kupcowey* na 2. *piętrze* pod *N. 175.* Ktoby więc *potrzebował*, ma się *na* *dalecy* w *przeciągu* *Niedziel* 5. *zglaszać*.

Bracia *Fabry* *Feierwerkowie* na *Newym* *Świecie* pod *Nrem* 1297. *zostający* *donoszą*, iż *ktoby* sobie *zyczył* *Feierwerk* *gdziekolwiek* w *Warszawie* lub na *Wsi* *czynić*, można u nich *gatunkow* *rozmaitych* do *Feierwerkow* *służących* za *mierną* *cenę* *dostać*, *uprasza* się *tylko*, aby *dwie* *dni* *wprzód* *tymże* *Feierwerkom* *znac* *dano*.

Niedawno, w *Dobrach* *Sosnowicy* w *Ziemi* *Chełmskiej* *leżących*, *dziedzicznych* *Iey* *Mość* *Pani* *Sosnowskiej* *Woiwo:* *Polockiey*, z *Skarbcu* *tamecznego* *wykradzione* *zostały* *na* *napęjujące* *rzeczy*: (1) *Rząd* *srebrny* *poziłaczany*, z *blachmalen* *suty*, to iest, *nagłówek*, *podpierśien*, *podogonie*. (2) *Rząd* *srebrny* *poziłaczany* *wąski* to iest: *nagłówek*, *podpierśien*, *podogonie*. (3) *Karabela* *szczerozłota*, z *taśmą* *ledwabną* *złotem* *przerabianą*, *birki* *czyli* *szuczki* *do* *Palkow* także *szczerozłote*. (4) *Klinga* *czyli* *głownia* *od* *Szabli* *Polskiej*, *złotemi* *literami* *do* *połowy* *wybitana*, *krzywo*, *szeroła*, *przedniego* *żelaza*. (5) *Fuzy* w *orzechowey* *ofadzie* *gładko* *bez* *mołdazu* y *Ro* *li*. (6) *Para* *Pistoletow* *małych* w *śal* *opravných* z *główkami* *krzywymi* *przednię* *roboty*. Ktoby *takową* *kradzież* *przeiął*, lub *wyśledził*, niech da *znac* do *Kancellaryi* *Urzędu* *Miasta* *Skaryszew* *wa* za *Wisłą* przy *Pradze* *leżącego*, a *wźmie* *nadgrody* *Czerw:* *Zło:* 15.